
Brännö 2014.12.06                                                                                                                                                                      

Protokoll & Bulletiner 

 

 
Vår internetadress: http://www.bsmws.eu/Ny/index2.html 

BSMWS tänker på miljön och skriver inte i onödan ut protokoll och annan digital information. Vi lagrar istället på minnespinne, i mobiltelefon eller 
liknande medium och läser på skärmen. 

                    

 

Va, är det redan november?  2014?? 
Trodde det var 1914… 

      
           Skutorna utmed Packhusplatsen med Tullhuset (nuv Casinot) i bakgrunden. En av dem är vår egen skutskeppares farkost! 

 

 
Ja, det är väl tyvärr så att man blir av med sin skutskepparlicens om man kör omkring i en plastbåt 
flera år i rad. Och det är väl just vad skutskeppare Berner råkar ut för om han inte sjösätter gamla 
Pälan snart.  

                                              
 
I alla fall kan vi konstatera att vi hittat ett par anfäder till vår skutskeppare, men de har vi redovisat 
tidigare. Den senaste vi hittat är denne gentleman. Slående lik en viss Alfred E. Neuman, men likväl 
en äkta anfader i det Bernerska släktträdet: 
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Skutskepparen tog emot uppe berget och vi som tagit oss ut till ön noterade att man nu byggt en rejäl 
landgång upp till skutskepparbostaden. Pampigt – och säkert! 
 
Dock noterar vi att skutskepparen själv anfäktas av sviter av den höftoperation han nyligen genomgått. 
Vi lider med honom och ännu har inte den delen av höften som mår bra av whisky riktigt kommit 
igång. Vi ser alla fram emot ett 100-procentigt tillfrisknande, så att vi åter får höra skutskepparen 
utbrista; ”- Nä, nu får man allt ta en i andra (höft)kulan också.” och ”- Den kulan visste var den tog.” 
 

 
 

Nåväl, när vi kommit på plats vid provningsglasen fick undertecknad elaka blickar – va, skall vi ha 
dagordning, i år igen? 
 
Jo, vi har ju (en gång om året) några viktiga punkter att avverka: 

1. Enonomin! Och den är, som vanligt, god! Kr 8.563:71 på kontot. Och dessutom är 
provningarna i maj, och delvis novemberprovningen, redan betalade. 

2. Årsavgiften fastställdes ligga kvar på 1.000 även under 2015. Att erläggas den 15 januari. Mail 
kommer som påminner om detta. 

3. Och vi lyckades spika fyra nya datum för provning under 2015. Det blev: 

 13/2 hos kapten Spyker Isaksson i Vallda (preliminärt. Isaksson har ett möte med 
Victor Muller i februari som handlar lite om SAAB… - Jag har en gås oplockad med 
den mannen, väser vår hallänning i ena mungipan. 

 22/5 hos matrosen Fridén (troligast i Haga) 

 21/8 hos Kartell-Kjell, kanske i Vassdal 

 27/11 hos kapten Blomberg, på Näset 
4. Vi avverkade även frågan om vem som utnämns till huvudleverantör av whisky inköpt på 

nätet. Vi beslöt behålla Vinsajten som visat sig vara en seriös och noggrann partner i dessa 
viktiga frågor. En kompletterande fråga från Spyker Isaksson, om det går bra att själv åka till 
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Tyskland och på plats välja en god leverantör blev svaret naturligtvis ”Ja”. Under förutsättning 
att övriga medlemmar tillåts kontrollera att varorna är i gott skick vid ankosten till Sverige… 

 
Jo, de första anser nog att Vinsajten.com är en god partner i fråga om import av alkhohol från 
Tyskland. - Nja, själv är  bäste dräng, inflikar Isaksson! 
 
Allt nog och emedan, vår skutskeppare hade gjort sina inköp och det är klart att vi som vanligt 
besiktigade kvällens offer som likt statsminister Löfvén, flankerad av två miljöpartister stod uppradade 
på altaret. 
 
 

1. Benromach, 10 YO 

           
En fantastiskt fin och mjuk whisky som uppfyller allt en bra singelmalt skall ha. Färg, tårar å insidan 
av glaset, härlig söt och frisk doft, mjuk och maltig och en strimma rök i bakgrunden. Vi är några 
som hyllar denna lilla goding. I synnerhet som den bara är 10 år – mycket mogen för sin ålder! Ger 
intryck av att vara mer vällagrad än 10 år. 
 
Vår kännare greve Silfverblad tycker dock inte att Benromach övertygar. Lite slappt handslag och 
aningens karaktärslös... Jo, det är ju en parfymerad rackare, kanske lite av en frökenvirre, snäll. 
Aningens läder och mild tobak i smaken. 
 
Det som avslöjar att den lagrats endast i 10 år är kanske den lite vassare finkeldoften vi svagt kan 
skönja… 
 
En publikfriare som många troligen gillar! 
 

 
 

Vi delar ut en för att den känns mer vällagrad än de 10 år den legat på fatet.  
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2. Longrow C.V: 
 

 
 
- Jävlar i havet, nu snackar vi whisky, utropar vår ende adlige medlem, greve von Silfverblad! Detta 
är en riktig virre utan makeup och parfym i form av sherry, portvin och bourbon och annat trams. 
 
Ja, vi håller med om att detta är en mycket ”ren” singel malt. Här har råwhiskyn fått mogna på ett 
nykolat ekfat och därefter helt oförfalskad tappats på en mycket trevlig putäll, som dessutom avger 
mycket trevliga kluckningar! 
 
Den är ljus - troligen för att det enbart är ålder och naturlig färg som fått påverka. 
 
Nosen är stram och frisk och maltig. Möjligen lämnar den höga alkoholhalten en liten spritighet, 
men med några droppar vatten utvecklas  såväl doft som smak! Jo, vi håller med greven på 
Kvigvallen, detta är en riktig whisky för åtta svenska vikingar på korståg i Sandvik en 
novemberkväll. 
 
Smaken är en förförisk blend av citrus, tjock maltighet en strimma vanilj och – god, stram whisky! 
För den som söker naturlig whisky är Longrow C V en stark kandidat! 
 
 
Vi utdelar säckpipor, kiltar och baskrar enligt följande: 

  
   

får den för sin oförfalskade naturlighet och det trevliga upphällningskluckandet! 
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3. Glenfiddich, 18 YO 

 
Glenfiddich, 18 år är ju ändå – Glenfiddich 18 år…  
 
med den etiketten och den trekantiga fina flaskan följer en garanterat mjuk, söt, smakrik, härlig 
whisky! En whisky som aldrig är direkt fel. Många tycker att den 15 åriga från Glenfiddich t o m är 
bättre. Ja, den är helt i klass med 18-åringen. Vi överraskas knappast av den mjukhet och mildhet 
som denna läckerbit bjuder på. Den doftar himmelskt. 
 
Vår kapten i Moseviken undrar varför man blir torr i munnen av den. Kan det vara för att han drack 
lite torrt, vitt, italienskt vin veckan innan provningen? 
 
Eller för att man också kan skönja lite chokladmousse i smaken. Hög chokladhalt ger en viss 
torrhet i gommen. 
 
Ekfatslagringen med de ljuva tonerna av sherry ackompanjeras av mycket försiktiga 
stråkarrangemang av rök… 

 
 

 
Vi delar ut 
 

 
 
som betyg till vår Glennfiddich. Vår greve kommer att rasa i sitt chateau nere på Kvigvallen… Det 
hörs ända till Asperö hur han harmset frågar; Hur kan detta menlösa änglapink mäta sig med en 
naturlig, fin whisky som Longrow? 
 
Tja, det är väl mjukheten… Som att bli smekt av en trevlig kvinna… 
- Bah, säger greven, trams! Ja, vi kanske snart måste uppdela vårt sällskap i olika enheter – en för 
ö-whisky med rök, en för naturligt lagrade, en för potvinslagrat, en för sherry, en för bourbon… 
 

Till den fina balansen mellan smakerna och den mjuka finishen delar vi ut en  . 
-Trams, upprepar vår greve. 
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Halvtidsvilan 
 

 
drabbade oss plötsligt och vi släpade oss under glam och sång ut mot de två pajer som vår 
skutskeppare förfärdigat. En av dem innehöll havets små läckerhet i form av krabba, kräfta och 
räka. Den andra innehöll icke några havslevande djur, men var ändå synnerligen läcker. 
 
Till pajerna intogs riktigt, fint kylda Sort Guld! 
Som avslutning kröner skutskepparen måltiden med k & k & k (kaffe, cognac och kaka)!  
 
Och med en magisk gest trollar skutskepparen fram en blå, fin kartong med den bästa, mjuka 
blended whisky som kan tänkas – en Johnnie Walker Blue Label! Att förvaltas av yours truly fram 
till majprovningen nästa år. Då hoppas jag få bjuda herrar medlemmar i BSMWS på denna vackra 
dryck. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
För pajerna kröner vi vår skutskeppare med denna vackra krona. ”Kungen i köket” slår 
Stockholmsmonarken på fingrarna såväl bildligt som bokstavligt. 
 

 
Till samtliga medlemmar framförs härmed ett stort tack för den fina gåvan! Ni skall få smaka!!!!!! 
”Sjelvfallet lovar och försekrar jag detta”, som vår monark i Stockholm skulle sagt! 
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Isaksson & Eliasson 
 

        
                                               -Hu då, rökigt så att                          - Nä… rökig och rökig? 
                                               näbben blev förstörd!                    Lite fyllig bara! 
 

 
 

Mannen som köper de första dyra humrarna? 
 

 
 

Vad är detta för en gamäng egentligen? Många undrar hur det står till i knoppen på den som köper 
något för 30.000 kronor kilot som kostar 500 kronor om en liten stund… Jo, han är rökmästare på 
sitt eget laxrökeri… Det kanske förklarar ett & annat? Har röken gått hårt åt hjärnan på denna 
knasboll, frågar vår egen antirökmästare Isaksson! 
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Kloka ord! 
 

Ja, om man kan klämma ur sig något vackert på latin brukar det anses klokt. 
 
Och sedan filmen ”I döda poeters sällskap” har många använt begreppet  

 Carpe diem (fånga dagen) 
Nu är ju denna klyscha utsliten och när någon t o m tatuerar in det på sin kropp börjar det bli riktigt 
patetiskt. Nej, om du funderar på en tatuering på ditt bröst kan du t ex välja något av följande: 

 

 Tandem musca cacavit som betyder äntligen! Hela betydelsen är egentligen ”Äntligen sket 
flugan” och det skulle ju kunna bli ett valspråk för BSMWS. Kan med fördel utropas när man 
får sig en liten dram (Glenkinchie…) 

 
 Tarde venientibus ossa! Till de som kommer sent finns bara benen kvar. Ja, och så 

kan man ju utropa när någon BSMWS-medlem kommer sent till en provning: - Kommer du 
för sent – ja, då finns bara en slatt Statesman kvar… 

 

 Unus - sed leo! En – men ett lejon! Ja, så kan man ju blygsamt utbrista om sig själv… 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                
Trevligt när någon formulerar sig så att man drar lite på smilbanden. En reklamnisse skrev för ett 
tag sedan dessa trevliga rader. Det gläder ju alltid en göteborgare när Stockholm får sig en känga: 
- Att besöka Stockholm är alltid att dö en smula, men den här gången är det värre än någonsin: det 
är att redan ha dött och befinna sig i ett banalitetens eget helvete… 

 

http://sv.wikipedia.org/wiki/Musca
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Vi har god ekonomi i sällskapet! 
Vi har f n SEK 8.563:71 (och då är majprovningen samt delar av novemberprovningen 2015 redan 
betalade) på vårt konto och det motsvarar sällskapets totala tillgångar.  
 
Missa nu inte att betala din lilla avgift för 2015! Den skall vara inne den 15 januari. Skall försöka 
hinna med ett påminnelsemail (även om jag troligen kommer att befinna mig öster om Östersjön 
även runt detta tillfälle). 

              

 
 

Vi tackar Skutskeppare Berner i Sandvik flr en fin provning å sin 
skepparbostad på Brännö! 

 
 

Och nu lägger vi oss i hårdträning för att klara av nästa stora evenemang i februari 2015 
hos fuskhallänningen! 
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Häpp, tecknar eder förbundne 

 

Jan F 

 
I den bistra, mörka och fuktiga november minns man med glädje och en tår i ögonvrån när man låg på Playa Galterö och 
tittade ut över den fina viken och de blågröna vågorna mot den mörkblå himlen med de bomullslätta sommarmolnen - 

och sparkade med tårna i sanden… 
 

Runt omkring sprang den pigga alerta urbefolkningen kring på lätta, små fötter och passade upp med paraplydrinkar 
och läckra maträtter! Oj, så skönt det var. Där ute fjärran skönjer man Stenas färjor på väg mot Danmark… 

 

 


